RO RIEGLER

Druckluft, Ideen und mehr

Blaspistolen
Serie 22

Aluminium-Druckguss vernickelt, Standardausfiihrung.

Zum Ausblasen und Reinigen von Maschinen, Werkstticken, Bohrungen, Hohlkérpern etc.

Betriebsdruck

Empfohlener Arbeitsdruck

Betriebstemperatur
Anschlussgewinde

Dusen und Verlangerungen

Material
Luftverbrauch

max. 10 bar

2 bis 6 bar

-10 °C bis +50 °C

G 1/4

M12x1,25

Aluminium- Druckguss ZL 104 vernickelt
250 I/min bei 6 bar

Blaspistole mit Standarddiise, Bohrung 1,5 mm

Artikel Nr.
22 A
22B
22C
22 K

Blaspistole mit Dampferdiise
Ident Nr.

Artikel Nr.
22 A/D
22 B/D
22 C/D
22 K/D

Blaspistole mit Schutzschild (zur Vermeidung von Augenverletzungen durch Spane)
Ident Nr.

Artikel Nr.
22 A-S
22 B-S
22 C-S
22 K-S

Ident Nr.

114320
114321
114322
114323

114324
114325
114326
114327

114328
114329
114330
114331

Blaspistole ohne Diise

Artikel Nr.
22 A-KD
22 B-KD
22 C-KD
22 K-KD

Ident Nr.

114332
114333
114334
114335

Abteilung eDocumentation
Tel. 07125 9497-41, -42, -53, -260, -330

Fax 07125 9497-99
e-mail: eDocumentation@riegler.de

Anschlussart
Tulle LW 6
Tulle LW 9
Tulle LW 13
Anschlussnippel fiir Kupplungen NW 7,2

Anschlussart
Talle LW 6
Talle LW 9
Tulle LW 13
Anschlussnippel fiir Kupplungen NW 7,2

Anschlussart
Talle LW 6
Talle LW 9
Tulle LW 13
Anschlussnippel fir Kupplungen NW 7,2

Anschlussart
Tulle LW 6
Tulle LW 9
Tulle LW 13
Anschlussnippel fir Kupplungen NW 7,2

P73

22 AID

22 A-KD
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1 10 105/5 nozzle 1| AL 6o
9 | GBBTY-86 spring coluan 1 65)n #5x18.5
8 1 56G30-00-09 trigger 1 ZInAlD4-1 Nickel-plated
7 RasO-00-07 air valve scat 1 AL601
6 GH) 23576 0 ring 1 NBR76 P16x@1
5 spring 1 STEEL V3-00-13
4 | DG30-00-05 air valve 1 NBR75
3 | DG30-00-04 air valve pole 1 $5316
2 (B1235-76 0 ring 1 NBR75 ?5x91.5
1 DG30-00-03 body 1 ZL104 Nickel-plated
NO. MODEL NO. PART NAME QTY MATERTAL REMARK
QUALITY
213 techn. Anderungen vorbehalten
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RO RIEGLER Blaspistolen o

Druckluft, Ideen und mehr Serie 22
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9 | (B879-86 spring column 1 65Mn ®5x18.5
£ 1 5630-00-09 trigger 1 2ZnALD4-1 Nickel-plated
7§ CG30-00-07 alr valve seat |1 | AL60L
6 (B1Z35-7¢ 0 ring 1 NBR7S Pl6xal
5 spring 1 steel ¥3-00-13
4 | DG30-00-05 alr valve 1 NBR7S
3 | DG30-00-04 alr valve pole 1 $8316
2 | GB1235-76 0 ring 1 NBR75 #3x@1.5
1 | DG30-00-03 body 1 ZL104 Nickel-plated
NO. MODEL NO. PART NAME QTY| MATERIAL QUALITY REMARK
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Se“e 22 Druckluft, Ideen und mehr

Disen
Passend fir alle Pistolen der Serie 22 und 26.
Standarddise mit zentrischer Bohrung, Anschluss M12x1,25, scharfer Strahl mit hoher Blaskraft, Schallpegel Uber

90 dB(A), bei Driicken Uber 4 bar.

Dampferduse mit Sintereinsatz, Anschluss M12x1,25, extrem gerauscharm, Schallpegel \
durchweg unter 70 dB(A), breiter Luftstrahl mit geringer Blaskraft. h

Dise mit Schutzschild, Anschluss M12x1,25

Diisen < / \ﬁ 107/6

-
s ,
L2
\

Artikel Nr. Ident Nr. Disenart Werkstoff 105/5
105/5 114344 Standarddise (Kurzdise) 1,5 mm Aluminium
106/6 114345 Dampferdiise mit Sintereinsatz Aluminium
107/6 114346 Dise mit Schutzschild Aluminium

Verlangerungsdisen
Zum gezielten Ausblasen an schwer zuganglichen Stellen.

Material; Messing vernickelt
Disenbohrung: 3,0 mm

Verlangerungsdisen, Disenbohrung 3,0 mm, Messing vernickelt

Artikel Nr. Ident Nr. Dusenart >

22/100 114347 100 mm lang, gebogen ‘ o

22/150 114348 150 mm lang, gebogen )
22/250 114349 250 mm lang, gebogen =i
23/100 114350 100 mm lang, gerade 7

23/150 114351 150 mm lang, gerade

23/250 114352 250 mm lang, gerade

23/400 114353 400 mm lang, gerade

Druckregulierdiise
Regulierung der Luftmenge und Druckreduzierung durch Verdrehen der Bedienhilse.

Anschluss: M12x1,25

Druckregulierdiise
Artikel Nr. Ident Nr. Werkstoff
109/44 114367 Aluminium / POM

109/44

4,13 techn. Anderungen vorbehalten 09/2014



PORIEGLER

Druckluft, Ideen und mehr

Blaspistolen
Serie 22

Verlangerungsrohre (ohne Diise) zu Verwendung mit Sicherheitsdiisen der Serie 22

Artikel Nr.
22.150-S
22.300-S
22.600-S
22.900-S
22.150-SG
22.300-SG
22.600-SG
22.900-SG

Abteilung eDocumentation

Ident Nr.

114336
114337
114338
114339
114340
114341
114342
114343

Bezeichnung
Verlangerungsrohr gerade, 150 mm
Verlangerungsrohr gerade, 300 mm
Verlangerungsrohr gerade, 600 mm
Verlangerungsrohr gerade, 900 mm

Verlangerungsrohr gebogen, 150 mm
Verlangerungsrohr gebogen, 300 mm
Verlangerungsrohr gebogen, 600 mm
Verlangerungsrohr gebogen, 900 mm

Ausgabe 09/2014

Tel. 07125 9497-41, -42, -53, -260, -330
Fax 07125 9497-99

e-mail: eDocumentation@riegler.de

RIEGLER & Co. KG

www.riegler.de

Werkstoff
Aluminium
Aluminium
Aluminium
Aluminium
Aluminium
Aluminium
Aluminium
Aluminium

22.150-S

P73
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22.150-SG
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Druckluft, Ideen und mehr

Sicherheitsduisen
Fur Blaspistolen in Standardausfiihrung (Serie 22).

Mit diesen larmreduzierenden Diisen wird bei korrekter Auslegung im Vergleich zu herkdmmlichen Einlochdisen,
bei gleicher Blaskraft ein niedriger Gerauschpegel erreicht.

Sie sind Uberwiegend mit einem larmmindernden Kunststoffeinsatz bestiickt und werden vom
Berufsgenossenschaftlichen Institut empfohlen.

Larmarme Feinstrahldiise, Anschluss M12x1,25

Artikel Nr. Ident Nr. Werkstoff Lange Dusen AulRen- Diagramm
mm 2 mm

22.101 114354 Stahl vernickelt, Messing 45,0 8 1

22.102 114355 Stahl vernickelt, Messing 45,0 8 2

Larmarme Runddiise, Anschluss M12x1,25

Artikel Nr. Ident Nr. Werkstoff Lange Dusen Aul3en- Diagramm
mm 2 mm

22.201 114356 Messing vernickelt 55,0 11 3

22.202 114357 Aluminium 50,0 10 4

22.203 114358 Aluminium 41,0 13 5

22.204 114359 Zink-Druckguss 46,0 17 6

22.205 114360 POM Kunststoff 41,0 17 7

22.206 114361 Aluminium 35,0 11 8

22.207 114362 Zink Druckguss 47,0 19 9

22.208 114363 ABS Kunststoff 55,0 19 10

Larmarme Flachdiise, Anschluss M12x1,25

Artikel Nr. Ident Nr. Werkstoff Lange Dusenbreite Diagramm
mm mm

22.401 114364 Messing vernickelt 100,0 21,5 11

22.402 114365 Messing vernickelt 100,0 29,0 12

22.403 114366 Messing vernickelt 100,0 21,0 13

= Werte fiir Gerausch, Luftverbrauch und Blaskraft siehe Diagramme 1-17 auf den nachfolgenden Seiten

22.101 22.102

22.202 22.203

22.205

22.208 22.401 22.402 22.403

6.13 techn. Anderungen vorbehalten 09/2014



RORIEGLER Blaspistolen o

Druckluft, Ideen und mehr Serie 22

Sicherheitsdlsen-Gerauschtabelle

Im Vergleich zu Standard-Einlochdisen

Herkémmliche 1 -Loch -Dise
Durchmesser 5 mm
Herkémmliche 1 -Loch-Dise
Durchmesser 4 mm
Herkémmiliche 1 -Loch -Dise
Durchmesser 3 mm

= Herkbmmliche 1 -Loch -Dise
Durchmesser Zmm

Larmarme Runddise Typ .203
Larmarme Flachdise Typ .401

Larmarme Runddise Typ .201

Larmarme Feinstrahldise Typ 101

Gerdusch in dB(A)
in 1 m Abstand

50

1 2 3 ) 5 6
Vordruck in bar

Sicherheitsdiisendiagramme

DIAGRAMM 1

Typ 22.101

DIAGRAMM 2 DIAGRAMM 3

Typ 22.102 Typ 22.201
Typ 29.101 Typ 29.102 Typ 29.201
Typ 30.101 Typ 30.102 Typ 30.201

Wordruck in bae

i
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Blaspistolen
Serie 22

Sicherheitsdlsendiagramme

)
DIAGRAMM 4 DIAGRAMM 5
Typ 22.202 Typ 22.203
Typ 29.202 Typ 29.203
Typ 30.202 Typ 30.203

Abrstand
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Vordruck in bar Wardruck in bar
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Vordruck in bar Vordruck in bar

Vordruck in bar Vordruck in bar

DIAGRAMM 7 DIAGRAMM 8

Typ 22.205 Typ 22.206
Typ 30.205 Typ 29.206
Typ 30.206

Vordruck in bar Vordruck in bar
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DIAGRAMM 9

Vordruck in bar Vordruck in bar

techn. Anderungen vorbehalten
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Typ 22.204
Typ 30.204

Vordruck in bar

Luttverbrauch in mih

Vordruck in bar

Gerdusch in dB(A)

Vordruck in bar

Typ 22.207
Typ 30.207

Blaskraft in N
in 100 mm Abstand

Vordnack in bar

Luftverbrauch i mih

Vordruck in bar

Gerbuch in dB(A)
m 1 m Abstand

Vordruck in bar

09/2014



RO RIEGLER Blaspistolen o

Druckluft, Ideen und mehr Serie 22

Sicherheitsdisendiagramme

Typ 30.208 Typ 29.401 Typ 29.402

Typ 30.401 Typ 30.402

/"‘ 3\
DIAGRAMM 10 f DIAGRAMM 11 A DIAGRAMM 12 /
Typ 22.208 Typ 22.401 Typ 22.402 ,/
L ~
Nt

= >
DIAGRAMM 13 DIAGRAMM 14 ] DIAGRAMM 15 p / :
Typ 22.403 Typ 30.403 Typ 30.405
Typ 29.403
Typ 30.404
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Se“e 22 Druckluft, Ideen und mehr

Sicherheitsdisendiagramme

DIAGRAMM 16 DIAGRAMM 17
Typ 31.101 Typ 31.102
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RO RIEGLER Blaspistolen o

Druckluft, Ideen und mehr Serie 22

Sicherheitsdisendiagramme

Durchflisse fur Standarddise Artikel-Nr. 105/5:
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Durchflisse fur Dampferdiise Artikel-Nr. 106/6:
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Fir die Duse mit Schutzschild Artikel-Nr. 107/6 gibt es keine Durchflusswert-Messungen.
Deshalb liegen hierzu keine Werte vor.

Abteilung eDocumentation Ausgabe 09/2014 Technische Anderungen vorbehalten.
Tel. 07125 9497-41, -42, -53, -260, -330
Fax 07125 9497-99 RIEGLER & Co. KG 13.13

e-mail: eDocumentation@riegler.de www.riegler.de




